
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία εί-
ναι επιτρεπτή η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτη-
ματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-
25) (άρθρο 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995).

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/24/ 
15-01-2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ικαρίας  - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” (Β’ 1401/2021)» (Β’ 205).

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/45/ 
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ευδήλου -Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκατα-
στήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο” (Β’ 205/2024)» (Β’ 286).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 320/8/	 (1)

Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία εί-
ναι επιτρεπτή η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτη-
ματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-
25) (άρθρο 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 11Α του ν. 2308/1995, όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5142/2024, το άρθρο 13 
και την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτημα-

τογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. 
Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά 
βιβλία και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις», όπως ισχύει.

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την  παρ. 2  του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3), σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης η 
Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2469483/28.11.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Καθορίζεται η 19.02.2025, ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 
παρ. 8 και 6A παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Σάμου, Ικαρίας 
και Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Καλλικρατι-
κούς Δήμους:

- Ανατολικής Σάμου, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου 
Κωνσταντίνου, Αμπέλου, Βαθέος, Βουρλιωτών, Κοκκα-
ρίου, Κουμαραδαίων, Μανολάτων, Μαυρατζαίων, Μεσο-
γείου, Μύλων, Μυτιληνιών, Παγώνδου, Παλαιοκάστρου, 
Πανδρόσου, Πυθαγορείου, Πύργου, Σπαθαραίων, Σταυ-
ρινήδων, Χώρας

- Δυτικής Σάμου, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίων Θεο-
δώρων, Δρακαίων, Καλλιθέας, Καρλοβασίων, Καστανέας, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6646

69287

09.12.2024 08:31:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69288 Τεύχος B’ 6646/06.12.2024

Κονταίικων, Κοντακαίικων, Κοσμαδαίων, Κουμαίικων, Λέ-
κας, Μαραθοκάμπου, Νεοχωρίου, Πλατάνου, Σκουραίι-
κων, Υδρουσσής

- Ικαρίας, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Κηρύκου, 
Αγίου Πολυκάρπου, Αρεθούσης, Δάφνης, Ευδήλου, Κα-
ραβοστάμου, Καρκιναγρίου, Μαγγανίτου, Περδικίου, 
Ραχών, Φραντάτου, Χρυσοστόμου

- Φούρνων Κορσέων
- Χίου, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Γάλακτος, Αγί-

ου Γεωργίου Συκούσης, Αμάδων, Βέσσης, Βικίου, Βολισ-
σού, Διευχών, Ελάτας, Καμπιών, Καρδαμύλων, Κεράμου, 
Κουρουνίων, Λαγκάδας, Λεπτοπόδων, Λιθίου, Μελανιού, 
Μεστών, Νέας Ποταμιάς (Ποταμιά), Νενητουρίων, Ολύ-
μπων, Ομηρούπολης, Παρμπαριάς, Πιραμάς, Πισπιλού-
ντος, Πιτυούντος, Πυργίου, Σιδηρούντος, Σπαρτούντος, 
Συκιάδας, Τρυπών, Φυτών, Χαλάνδρων

- Οινουσσών
- Ψαρών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2724/2470941 	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/24/ 
15-01-2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ικαρίας - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” (Β’ 1401/2021)» (Β’ 205).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/24/15-01-2024 απόφαση 
του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ικαρίας - Σύσταση Υποκαταστήματος Ικαρίας στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο” (Β’ 1401/2021)» (Β’ 205), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 2171/2452413/ 
25-09-2024 (Β’ 5442) απόφαση του Προέδρου του ΔΣ 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Εκχώρηση αρμοδιό-
τητας στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2470941/04.12.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 4 αυτού 

της υπό στοιχεία ΔΣ 267/24/15-01-2024 απόφασης του 

ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση 

του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ικαρίας - 

Σύσταση Υποκαταστήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο” (Β’ 1401/2021)» (Β’ 205), όπως αυτή τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 2171/2452413/25-09-2024 

(Β’ 5442) απόφαση του Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» τροποποιούνται και αντικα-

θίστανται, ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ικαρίας 

μετά την παρέλευση της 30ής Δεκεμβρίου 2024, ημέρα 

Δευτέρα, καταργείται.». 

«4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-

καταστήματος Ικαρίας ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2024, 

ημέρα Τρίτη.».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/24/15-01-2024 

(Β’ 205) απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο» εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2726/2471081	 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/45/ 
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ευδήλου -Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Βορείου Αιγαίου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο” (Β’ 205/2024)» (Β’ 286).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 

(Α’  32) και ειδικότερα την παρ.  7 του άρθρου  1 του 

ν. 4512/2018.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/45/15.01.2024 απόφαση 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69289Τεύχος B’ 6646/06.12.2024

του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ευδή-
λου  - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Ικαρίας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Βορείου Αιγαίου του ΝΠΔΔ ”Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 205/2024)» (Β’ 286), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΠΡ 2174/2452497/25-9-2024 (Β’ 5450) 
απόφαση του Προέδρου του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 263/11/21.12.2023 απόφα-
ση του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Εκχώρηση 
Αρμοδιότητας στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2471081/04.12.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της υπό 
στοιχεία ΔΣ 267/45/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ευδήλου - Τροπο-

ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήμα-

τος Ικαρίας στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου Αιγαί-

ου του Ν.Π.Δ.Δ. ”Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 205/2024)» 

(Β’ 286), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΠΡ 2174/2452497/25-9-2024 (Β’ 5450) απόφαση του 

Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-

γιο», και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 τροποποιούνται και 

αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ευδήλου 
μετά την παρέλευση της 30ής Δεκεμβρίου 2024, καταρ-

γείται. 
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ευδήλου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 

υπάγονται από την 31η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρί-

τη, στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 

Ικαρίας, που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/24/15.01.2024 (Β’ 205) απόφασης του Δ.Σ. του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημε-

ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69290 Τεύχος B’ 6646/06.12.2024

*02066460612240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


